1

2025年２月17日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  エ ス ・ サ イ エ ン ス

代 表 者 名  代表取締役社長    久 永  賢 剛

(コード番号：５７２１  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  総 務 部 長  甲 佐  邦 彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

主要株主及び主要株主である筆頭株主かつその他の関係会社の

異動（予定）に関するお知らせ

 2025年２月14日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主かつその他の関係会社に以下のとおり異

動が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１． 異動予定日

    ２０２５年３月１４日

２． 異動が見込まれるに至った経緯

    当社は2025年２月14日付で、株式会社エルアイイーエイチが保有する当社普通株式の全株式を譲渡

する旨の開示「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）および特別損失の計上に関するお知らせ」（以下、

「本株式譲渡」といいます。」にて異動（予定）を確認いたしました。

    本株式譲渡により、株式会社エルアイイーエイチは、主要株主及び主要株主である筆頭株主かつそ

   の他の関係会社から、主要株主及び主要株主である筆頭株主かつその他の関係会社ではなくなります。

    また、新たに譲り受けるKAY LEO BROTHERS LIMITEDは、主要株主及び主要株主である筆頭株主かつ

   その他の関係会社となる見込みになりました。

３． 異動する株主の概要

（1）新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主かつその他の関係会社となる株主の概要

       （2025年２月14日現在）

１．名称 ＫＡＹ ＬＥＯ ＢＲＯＴＨＥＲＳ ＬＩＭＩＴＥＤ

２．所在地 Suite 3,Global Village, Jivan’s Complex, Mont Fleuri, Mahe, Seychelles.

３．当社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

2

（2）主要株主及び主要株主である筆頭株主かつその他の関係会社ではなくなる株主の概要

       （2025年２月14日現在）

１．名称 株式会社エルアイイーエイチ

２．所在地 東京都中央区銀座８丁目９番１３号

３，代表者の役職・氏名 代表取締役社長 下岡 寛

４．事業内容 事業持株会社

５．資本金 １億円

６．設立年月日 2004年10月１日

７．純資産 3,783百万円（2024年９月30日現在）

８．総資産 6,892百万円（2024年９月30日現在）

９．大株主及び持株比

  率(2024年3月31

日現在

福村康廣 2,4250万株（32.3％）、福村京子 340万株（4.5％）、㈱山川エスクロー信

託 295万株（3.9％）、若林鐡春 111万株（1.5％）、楽天証券㈱ 109万株（1.5％）

10．当社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への該当状況 当該会社は、当社のその他の関係会社であります。

４．該株主所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（1）ＫＡＹ ＬＥＯ ＢＲＯＴＨＥＲＳ ＬＩＭＩＴＥＤ

 属性
議決権の数（議決権所有割合（％））

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2024年９月30日現在）
－ － － － －

移動後
主要株主である筆頭株主

かつその他の関係会社

310,571個

（21.93％）
－ 21.93％ 第１位

3

（2）株式会社エルアイイーエイチ

 属性
議決権の数（議決権所有割合（％））

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2024年９月30日現在）

主要株主である筆頭株主

かつその他の関係会社

310,571個

（21.93％）
－ 21.93％ 第１位

移動後 － － － － －

（注）

   １．総株主の議決権の数に対する割合は、当社の20224年９月30日現在の発行済株式数141,593,749株

から当社の自己株式（2,167株）を控除した数値であります。

   ２．異動前及び移動後の所有株式数は、2024年９月30日現在の株主名簿及び通知を受けた株式数に

     基づく推計値であります。

   ３．大株主順位は、2024年９月30日現在の株主名簿を基に推定しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

    上記の異動により、ＫＡＹ ＬＥＯ ＢＲＯＴＨＥＲＳ ＬＩＭＩＴＥＤは当社の非上場の親会社等に

   該当し開示対象となります。

６．今後の見通し

     上記の異動による業績への影響はありません。

以 上